平成27年７月15日

各  位

会 社 名  日 本 Ｐ Ｃ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  家 喜  信 行

  （コード番号：6025 名証セントレックス）

問合せ先  取 締 役 管 理 部 長  赤 井  進 二

  （TEL 06-6734-7722）

V SYSTEM PTE LTD の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年７月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、V SYSTEM PTE LTD の株式を取得し、

子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は、パソコンやタブレット端末、デジタル家電等のネットワーク対応機器に関する設定設置やトラブル

に対し、訪問または電話で対応、解決するサポートサービス事業を展開しております。

この度、予てから計画していた当社サポートサービスのアジア進出の足がかりとして、シンガポールですで

に現地日本法人向けにパソコン修理・販売やネットワーク設定・保守等を 20 年以上行っている V SYSTEM PTE

LTD（以下、「V SYSTEM 社」という。）を子会社化することを決定いたしました。

今後、当社の個人向けパソコン修理・設定設置・販売・保守に関するノウハウを活かして、同国における個

人向けパソコン修理・販売事業を強化するとともに、現地の日本法人向け、および現地法人向けのネットワー

ク設定・保守等事業を積極的に展開することを目的としております。

 V SYSTEM 社を子会社とすることで、アジア地域における人材育成、当社の強みであるパソコン修理・設定設

置・販売・ネットワーク保守に関するノウハウ蓄積を行い、シンガポールをアジア展開の起点としてまいりま

す。

２．異動する子会社（V SYSTEM 社）の概要

（１） 名 称 V SYSTEM PTE LTD

（２） 所 在 地 1 Rochor Road,#03-512 Rochor Centre-Block, Singapore

（３） 代表者の役職・氏名
Director 山田 昇

Director CHUA MENG SUAN

（４） 事 業 内 容

① 個人向けパソコン修理・販売

② 法人向けネットワーク設定・保守

③ 各種ソフトウェア販売・保守

④ システム開発・保守

⑤ データエントリーサービス

sakamoto
FASF1

（５） 資 本 金 200 千 SG$（シンガポールドル）

（６） 設 立 年 月 日 1994 年８月 30 日

（７） 大株主及び持株比率
山田 昇     50.0％

CHUA MENG SUAN  50.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社との間には、特筆すべき資本関係は

ありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社との間には、特筆すべき人的関係は

ありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社との間には、特筆すべき取引関係は

ありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2012 年８月期 2013 年８月期 2014 年８月期

 純 資 産 11 千 SG$ 21 千 SG$ 52 千 SG$

 総 資 産 107 千 SG$ 100 千 SG$ 121 千 SG$

 １ 株 当 た り 純 資 産 0.06 SG$ 0.11 SG$ 0.26 SG$

 売 上 高 616 千 SG$ 562 千 SG$ 655 千 SG$

 当 期 純 利 益 11 千 SG$ 10 千 SG$ 30 千 SG$

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 0.06 SG$ 0.05 SG$ 0.15 SG$

３．株式取得の相手先の概要

（１）CHUA MENG SUAN 氏

（１） 氏 名 CHUA MENG SUAN

（２） 住 所 Bishan Street, Singapore

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人及び親族との関係には、記載すべき資本関係、人的関係、

取引関係はありません。また、当該個人及び親族は、当社関連当事者には

該当しません。

（２）山田 昇 氏

（１） 氏 名 山田 昇

（２） 住 所 Bishan Street, Singapore

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人及び親族との関係には、記載すべき資本関係、人的関係、

取引関係はありません。また、当該個人及び親族は、当社関連当事者には

該当しません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0個）（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
102,000 株

（議決権の数：102,000 個）

（３） 取 得 価 額

V SYSTEM PTE LTD の普通株式

アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）

8 百万円

4 百万円

12 百万円

（４） 異動後の所有株式数

102,000 株

（議決権の数：102,000 個）

（議決権所有割合：51.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27 年７月 15 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 27 年７月 15 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 27 年７月 21 日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得により、V SYSTEM 社は当社の連結子会社となる予定であります。本子会社化に伴う当期業績に

与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的に当社の業績の向上に資するものと考えております。

今後、公表すべき事項が発生しましたら、速やかにお知らせいたします。

以 上